
４．入学者の数、収容定員及び在学する学生数、卒業・就職等の状況  

 

○入学者数（入学試験別）                                              （単位：人） 

学科 総合型選抜 学校推薦型選抜 一般選抜 特別選抜 合計 

幼 児 教 育 学 科 13 24 0 1 38 

デザイン美術学科 11 29 0 2 42 

音 楽 総 合 学 科 20 18 1 1 40 

歯 科 衛 生 学 科 12 31 3 0 46 

合計 56 102 4 4 166 

 

 

○入学定員、収容定員、在籍者数等                              （２０２3年５月１日現在） 

学科 
入学 

定員 
(人) 

収容 

定員 
(人) 

在籍者 (人) 合計 
(人) 

入学定員 

充足率 
収容定員 

充足率 １年次 ２年次 ３年次 

幼 児 教 育 学 科 ５0 １５0 
38 

(1) 

33 

(0) 

65 

(1) 

136 

（2） 
76.0％ 90.7％ 

デザイン美術学科 ５0 １00 
44 

(0) 

50 

(0) 
 

94 

(0) 
88.0％ 94.0％ 

音 楽 総 合 学 科 ５0 １00 
40 

(0) 

43 

(0) 
 

83 

(0) 
80.0％ 83.0％ 

歯 科 衛 生 学 科 ５0 １５0 
46 

（1） 

49 

(1) 

55 

（0） 

150 

（2） 
92.0％ 100％ 

合計 ２00 ５00 
168 

（2） 

175 

（1） 

120 

(1) 

463 

（4） 
84.0％ 92.6％ 

( ) 内は社会人学生数 

 

○卒業者の進学・就職状況 

・２０２3年３月卒業者数・就職者数・進学者数・就職率                 （２０２3年５月１日現在） 

学科名 

卒業判定 
対象者 
(人) 

卒業 
者数 
(人) 

学位 
取得率 

卒業者数内 
就職希望者数 

(人) 

卒業者数内 
就職者数 

(人) 

卒業者数内 
進学者数 

(人) 

専門学校等 
の入学者 

(人) 

卒業者数内 
就職率 

卒業者数内 
就職率 

（ 2 0 2 1年度） 

幼児教育学科 41 41 100％ 40 40 － － 97.6％ 97.4％ 

デザイン美術学科 44 44 100％ 32 30 － － 68.2％ 67.6％ 

音楽総合学科 67 67 100％ 58 57 2 － 86.6％ 93.6％ 

歯科衛生学科 54 53 98.1％ 43 43 2 － 81.1％ 90.5％ 

合計 206 205 99.5％ 173 170 4 － 82.9% 88.2％ 

［就職率＝就職者数／(卒業者数-進学者数)］ 

  



 

 

 

・職種別就職者数                                       （単位：人） 

職 種 幼児教育学科 ﾃﾞｻﾞｲﾝ美術学科 音楽総合学科 歯科衛生学科 合計 

幼稚園教諭 2    2 

歯科衛生士    40 40 

美術・ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ・音楽・舞台   8   8 

保育士 20    20 

幼保職 15    15 

社会福祉専門職      

音楽療法士   2  2 

管理的職業      

事務  2 12  14 

販売 2 10 16  28 

サービス職業 1  2 3 6 

生産工程  5 10  15 

農林水産技術者      

その他技術者(楽器修理)   9  9 

音楽講師   3  3 

その他  5 3  8 

合 計 40 30 57 43 170 

 

 

○免許・資格取得状況                                              （単位：人） 

免許・資格 幼児教育学科 ﾃﾞｻﾞｲﾝ美術学科 音楽総合学科 歯科衛生学科 合計 2021 年度 

幼稚園教諭二種免許 40    40 35 

保育士資格 41    41 34 

社会福祉主事任用資格 41  4 50 95 89 

母子指導員任用資格 41    41 35 

レクリエーション・ インストラクター 24    24 16 

認定ベビーシッター 32    32 26 

ピアヘルパー 22 4 9 5 40 28 

准学校心理士 18    18 11 

初級パラスポーツ指導員 7    7 9 

認定療育士 16    16 16 

音楽療法士(ニ種) 9  3  12 11 

介護職員初任者研修   1  1 4 

歯科衛生士    45 45 40 

（一人で複数の免許・資格取得あり） 

   ・国家試験合格状況 

国家試験 受験者 合格者 合格率 
 

2021年度 

歯科衛生士 53人 45人 84.9% 95.2％ 

                                      （※既卒受験者は含めない） 

 

 


